Untuk memimpin daerahdaerah lain (setingkat provinsi) ia menunjuk seorang amir sebagai wakilnya di setiap daerah. Dalam soal peradilan, Rasulullah SAW pernah mendelegasikannya kepada Ali bin Abi Talib (603-661), Usaid bin Atid. Mu'az bin Jabal (20 SH/603 M-18 H/639 M), Uqbah bin Amir, dan Muhammad bin Salamah.

Pembagian kekuasaan baru muncul pada masa Umar bin al-Khattab (581-644) menjadi khalifah. Beberapa riwayat menunjukkan bahwa untuk kekuasaan yudikatif, Umar menyerahkan penanganannya kepada beberapa sahabat, seperti Abu Musa al-Asy'ari (w.